
 
 

  

   
 
  
  
 

 
 

 
 

 

DUBEN A KVĚTEN V NAŠÍ OBCI   
Vážení občané, opravy povrchů vozovek 

v okolí Milčic jsou za námi. Tzv. škrábanka, vznikající 

při frézování vrchní vrstvy vozovky, byla využita na 

zpevnění povrchu cesty ke střelnici Na Františku 

(na fotografii) a na další drobné úpravy v obci. 

Došlo také k rozšíření a oplocení zahrady MŠ 

Milčice vzhledem k podané žádosti o dotaci na 

další herní prvky. Bohužel jsem museli během akce 

přistoupit k pokácení jednoho nakloněného a 

dutého stromu z důvodu bezpečnosti dětí a 

zaměstnanců MŠ, která je na prvním místě. A co 

nás čeká v květnu? Ve sváteční den 8. května odpoledne bude jako každoročně otevřena 

Expozice paní Evy Vyhlídalové v prostorách OÚ Milčice. 10. května jsou zájemci srdečně 

zváni k zápisu do milčické školky. Dětský den pak proběhne 24. června.     

   S pozdravem  

 

  

  
 

 

 

ÚKLID OBCE, VELIKONOCE A ČARODĚJNICE 

V sobotu s datem 1.4. 2023 se ráno sešlo 18 

dobrovolníků (na snímku vlevo, foto J. Douděra), 

aby uklidili okolí naší obce. I když se jeví příroda 

kolem čistá, nasbírala se zejména v příkopech 

kolem silnic plná „multikára“ pytlů s odpadky. 

Akci ukončil v 11 hodin déšť. Za pomoc děkujeme 

všem účastníkům včetně MŠ Milčice, která 

uklízela o den dříve. Další akcí byla Hravá 

velikonoční stezka na bílou sobotu 8. dubna. Kvůli 

nepřízni počasí se přesunula od rybníka na 

zpevněnou cestu ke hřbitovu, kde děti čekaly listy s úkoly připevněné ke kmenům stromů. 

Tradiční pondělní koledě letošní aprílové počasí naštěstí přálo. Po vsi chodili četní 

koledníci, aby pomlázkami vyšlehali ženy a dívky. Odměnou jim byly barevné stuhy 

zdobící špičku pomlázky, různě dekorovaná vajíčka, sladkosti, přípitek nebo malé 

pohoštění. V neděli 30.4. se konalo tradiční pálení čarodějnic u rybníka, kde se sešli 

sousedé na kus řeči u táboráku a velké hranice. Počasí naštěstí akci přálo.  Fotografie 

z akcí najdete na webových stránkách naší obce v sekci Fotogalerie.   

ČERVENEC 2015 

KVĚTEN  2023   



 
 

 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

APLIKACE V OBRAZE TOHO  

TEĎ UMÍ JEŠTĚ VÍC 

Uživatelé aplikace V OBRAZE si možná všimli 

aktualizace, díky které toho umí ještě více. 

Hlavní výhodou této nové verze je Rozcestník, 

který najdete v dolním menu. Snadno se tak 

dostanete na hojně využívané sekce našich 

webových stránek – např. Hlášení rozhlasu, 

Zpravodaj, Odpady, Poplatky, Kontakty a 

podobně. Pokud aplikaci V OBRAZE ještě 

nemáte, můžete si ji bezplatně stáhnout na 

Google Play nebo App Store a dostávat do 

mobilu nejnovější informace z naší obce.  

    

 
 

 
 

 

 

 

 

STRANA 2 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ MILČICE 

MŠ Milčice srdečně zve k zápisu dětí pro školní rok 2023/2024, který proběhne 10.5.2023 

od 10:00 do 17:00. Podrobnosti nejdete v sekci Pozvánky a dále na webových stránkách 

MŠ Milčice. 

 

    

 
 

 
 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1) dodatek č.1 strategického plánu obce pro období 2021-2031 

MŠ Milčice vyžaduje v rámci jejich rozvoje a modernizace zapojení do strategického plánu obce. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením byl dodatek č.1 strategického plánu obce pro období 2021-2031 

schválen. 

 
2) Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství 

Od firmy EKO-KOM byla předložena aktualizovaná smlouva dle platné legislativy. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením byla Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství schválená. 

 

3) Podání žádosti o dotaci na „Revitalizaci zahrady MŠ“ 

Na vypsaný dotační titul v MAS Podlipansko se podá žádost o dotaci na revitalizaci zahrady MŠ 

v rozsahu dovybavení a terénních úprav. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p.  Čechrák, p. Černý 

Usnesením bylo podání žádosti o dotaci na „Revitalizaci zahrady MŠ“ schváleno. 

 

4) Závěrečný účet obce Milčice za rok 2022 

Ke schválení byl předložen Závěrečný účet obce Milčice za rok 2022 podle  

§17 zákona č. 250/2000 Sb. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením byl Závěrečný účet obce Milčice za rok 2022 schválen bez výhrad. 

 

5) Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2022 

Předložen ke schválení byl Protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2022. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením byl Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2022 schválen. 

 

6) Schválené rozpočtové opatření č. 2/2023 

Předloženo zastupitelům bylo rozpočtové opatření č. 2/2023, schválené starostou 22.3.2023 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, p. Král, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Černý 

Usnesením bylo Rozpočtové opatření č. 2/2023 vzato na vědomí. 

 

7) Žádosti o příspěvky 

Byly předloženy žádosti o finanční příspěvky SSK Milčice 15 tis. Kč, Myslivecké sdružení 

Pečky 10 tis., AFK Milčice 15 tis. Kč. Zastupitelstvo obce s výší příspěvku souhlasí. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Černý, p. Čechrák, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Král 

Usnesením byly žádosti o příspěvky schváleny. 

 
 
 

STRANA 3 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 17.4.2023 

Přítomni: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Černý. p. Král, p. Bašus, pí. Sedláčková 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

STRANA 4 

 



 
 

  

STRANA 5 

 



 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STRANA 6 

 


